
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: dmocn
NO_DOC_EXT: 2022-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: dsp.cn@logirem.fr

LANGUAGE: FR
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avis de marché

Travaux

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Logirem
Adresse postale: 111 bd national
Ville: MARSEILLE
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Code postal: 13003
Pays: France
Point(s) de contact: LOGIREM DSP
Courriel: dsp.cn@logirem.fr 
Téléphone:  +33 0491280361
Adresse(s) internet:
Adresse principale: www.logirem.fr

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact susmentionné(s)

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: SA HLM

I.5) Activité principale
Logement et équipements collectifs

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Marché de travaux - Réhabilitations à AIX EN PROVENCE: F568 JAS DE BOUFFAN – 424 logements / F571 
TARENTELLE - 48 logements
Numéro de référence: F568-F571/VN-CR

II.1.2) Code CPV principal
45000000 Travaux de construction

II.1.3) Type de marché
Travaux

II.1.4) Description succincte:
Marché de travaux - Réhabilitations à AIX EN PROVENCE: F568 JAS DE BOUFFAN – 424 logements / F571 
TARENTELLE - 48 logements

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots

mailto:dsp.cn@logirem.fr
www.logirem.fr
www.marches-securises.fr


2 / 4

Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Façades
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45000000 Travaux de construction

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône

II.2.4) Description des prestations:
Façades

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 40
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Serrurerie
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45000000 Travaux de construction

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône

II.2.4) Description des prestations:
Serrurerie

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.6) Valeur estimée



3 / 4

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 40
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Macro-lot : TRAVAUX INTERIEURS
Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45000000 Travaux de construction

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône

II.2.4) Description des prestations:
Macro-lot : TRAVAUX INTERIEURS - Peinture, revêtements de sols, faïence, cloisons, faux-plafonds, Isolation 
intérieure, menuiserie intérieure, électricité, Plomberie, CVC

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 40
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
Des prestations supplémentaires éventuelles sont imposées par l’acheteur et sont définies dans les CCTP. 
Elles devront être chiffrées par l’opérateur économique de manière distincte de l’offre de base. L’opérateur 
économique a pour obligation de remettre une offre de base conforme aux documents de la consultation.
Ces PSE sont envisagées dans le LOT 3 “MACRO-LOT: TRAVAUX INTERIEURS”
PSE 1 : SALLE DE BAIN
PSE 2 : AJOUT DE PRISES DE COURANT

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires



4 / 4

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 02/11/2022
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 02/11/2022
Heure locale: 14:00

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.3) Informations complémentaires:
La visite de site obligatoire aura lieu le 18 octobre 2022 à 9h30. Le rendez-vous est fixé devant les locaux 
LOGIREM situés au bâtiment I à l’angle de la rue Raoul FOLLEREAU et l’avenue du DEFFENS.

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal de grande instance de Marseille
Adresse postale: 6 rue Joseph Autran
Ville: MARSEILLE CEDEX 6
Code postal: 13281
Pays: France
Téléphone:  +33 491155050
Adresse internet: http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: Greffe du Tribunal de grande instance de Marseille
Adresse postale: 6 rue Joseph Autran
Ville: MARSEILLE CEDEX 6
Code postal: 13281
Pays: France
Téléphone:  +33 491155050
Adresse internet: http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

VI.5) Date d’envoi du présent avis:

http://www.annuaires.justice.gouv.fr/
http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

